"Краснобор"
сикт овмöдчöминса администрация
	[image: ]

	Администрация сельского поселения
"Краснобор"

ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 февраля 2020 года                                                                                     № 3
Республика Коми, Ижемский район, с. Краснобор

	О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения «Краснобор» от 16 апреля 2018 года № 8 «Об оплате труда работников администрации сельского поселения
«Краснобор»»

Руководствуясь Уставом сельского поселения «Краснобор», администрация сельского поселения «Краснобор» постановляет:

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения «Краснобор» от 16 апреля 2018 года № 8 «Об оплате труда работников администрации сельского поселения «Краснобор»» (далее – Постановление) следующие изменения:
пункт 6 приложения 1 к Постановлению изложить в следующей редакции:
«6. Установить водителю выплату за качество выполняемых работ в размере 16,67 процентов должностного оклада с учетом надбавок за сложность, напряженность и специальный режим работы и надбавки за выслугу лет. Выплата за качество выполняемых работ предусмотрена ежемесячно за фактически отработанное время.
При определении размера выплаты оценивается:
- своевременность и высокое качество исполнения поручений руководителя;
- инициативность при выполнении работником своих должностных обязанностей;
- выполнение особо важной работы (особо важная работа выполняется по поручению руководителя или его заместителя, которая непосредственно связана с осуществлением комплекса мероприятий районного или республиканского значения);
- выполнение работы с минимально возможной затратой ресурсов.
Выплаты за качество выполняемых работ не оказываются работникам, уволенным по основаниям, предусмотренным пунктами 5-11 статьи 81 Трудового кодекса Российской Федерации.
Работнику, увольняемому по другим основаниям, выплата за качество выполняемых работ осуществляется пропорционально отработанному времени в данном месяце.
Выплата за качество выполняемых работ работнику начисляется на основании распоряжения администрации сельского поселения «Краснобор».;
пункт 5 приложения 2 к Постановлению изложить в следующей редакции:
«6. Установить уборщику служебных помещений выплату за качество выполняемых работ в размере 16,67 процентов должностного оклада с учетом надбавок за сложность, напряженность и специальный режим работы. Выплата за качество выполняемых работ предусмотрена ежемесячно за фактически отработанное время.
При определении размера выплаты оценивается:
- своевременность и высокое качество исполнения поручений руководителя;
- инициативность при выполнении работником своих должностных обязанностей;
- выполнение особо важной работы (особо важная работа выполняется по поручению руководителя или его заместителя, которая непосредственно связана с осуществлением комплекса мероприятий районного или республиканского значения);
- выполнение работы с минимально возможной затратой ресурсов.
Выплаты за качество выполняемых работ не оказываются работникам, уволенным по основаниям, предусмотренным пунктами 5-11 статьи 81 Трудового кодекса Российской Федерации.
Работнику, увольняемому по другим основаниям, выплата за качество выполняемых работ осуществляется пропорционально отработанному времени в данном месяце.
Выплата за качество выполняемых работ работнику начисляется на основании распоряжения администрации сельского поселения «Краснобор».».
[bookmark: _GoBack]2. Отменить постановление администрации сельского поселения «Краснобор» от 05 декабря 2019 года № 51 «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения «Краснобор» от 16 апреля 2018 года № 8 «Об оплате труда работников администрации сельского поселения «Краснобор».
3. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

	Заместитель руководителя администрации сельского поселения «Краснобор»

И.В. Игнатова

image1.png